



ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಮುಸ್ಲಿಂ ಮಹಿಳೆಯರ (ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೋತ್ತರ ಹಕ್ಕುಗಳ ರಕ್ಷಣೆ)  
ಅಧಿನಿಯಮ, 1986

(1986ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 25)

[ಆಗಸ್ಟ್ 1, 2000ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

**THE MUSLIM WOMEN (PROTECTION OF RIGHTS ON DIVORCE)  
ACT, 1986**

**(Act No 25 of 1986)**

**[As on the 1st August, 2000]**

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ

ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ

2000

## ಮುನ್ನುಡಿ

1ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2000 ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಮುಸ್ಲಿಂ ಮಹಿಳೆಯರ (ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೋತ್ತರ ಹಕ್ಕುಗಳ ರಕ್ಷಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1986 ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 15ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 1999ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IXನೇ ಭಾಗದ 1ನೇ ವಿಭಾಗದ 17ನೇ ಸಂಪುಟದ 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 7 ರಿಂದ 9ರ ವರೆಗಿನ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಡಾ|| ಸುಭಾಷ್ .ಸಿ.ಜೈನ್ ,  
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,  
ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ  
ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ.

## PREFACE

This Edition of The Muslim Women (Protection of Rights on Divorce) Act, 1986 as on the 1st August, 2000 contains the authoritative text of that Act in Kannada which was Published in the Gazette of India Extraordinary, part IX, Section 1, No.1, Vol. 17, dated 15th March 1999, on pages 7 to 9

This Kannada Text was Published under the authority of the President under clause (a) of Section 2 of the Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative text of that Act in Kannada.

New Delhi

**Dr. Subhash. C.Jain.**  
Secretary,  
Ministry of Law, Justice  
and Company Affairs.

ಮುಸ್ಲಿಂ ಮಹಿಳೆಯರ (ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೋತ್ತರ ಹಕ್ಕುಗಳ ರಕ್ಷಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1986

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

ಪ್ರಕರಣಗಳು :

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿ
2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು
3. ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಸ್ಲಿಂ ಮಹಿಳೆಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಮೆಹರ್ ಅಥವಾ ಅವಳ ಇತರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು
4. ಜೀವನಾಂಶ ಸಂದಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಆದೇಶ
5. 1974ರ ಅಧಿನಿಯಮ 2ರ 125 ರಿಂದ 128ರ ವರೆಗಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಲು ಆಯ್ಕೆಯ ಅವಕಾಶ
6. ನಿಯಮ ರಚನಾಧಿಕಾರ
7. ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಉಪಬಂಧಗಳು.